
 

 

 

 

 
Gültig vom  
 
18. November bis 22. November 2019  
 
Täglich 8:00 Uhr bis 14:00 Uhr 
 
Schienenersatzverkehr (SEV) 
 
 
 

Cesky drahy 
 

Marktredwitz – Cheb 
 
KBS 858, 860 

 Regio Bayern  



Sehr geehrte Fahrgäste, 
liebe Pendler, 
 
wegen Gleisarbeiten bei der Cesky Drahy kommt es vom 18. November 2019 bis zum 22. November 
2019 täglich von 8 Uhr bis 14 Uhr zu Schienenersatzverkehr zwischen Marktredwitz – Schirnding – 
Cheb. 
 
Alle Änderungen zu dem Fahrplan (Ersatzfahrplan) finden Sie auf den nächsten Seiten. 
  
 
Bitte berücksichtigen Sie die Fahrplanänderungen bereits bei Ihrer Reiseplanung und weichen Sie 
ggf. auf eine andere Verbindung aus. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle. 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 
 
Ihre DB Regio AG 
 

Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung,  
 
 Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen (siehe Fahrplan). 
 Reisegepäck, Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
 Im Bus ist die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann 

eine Beförderung leider nicht garantiert werden.  

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 
 
In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte achten 
Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz und 
DB ServiceStores sowie im Internet unter www.bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice über 
0180 6 99 66 33* (*20 ct/Anruf aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60ct/Anruf). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Impressum 

 

Herausgeber:  DB Regio AG   Änderungen vorbehalten 
    Regio Bayern   Einzelangaben ohne Gewähr 
    Am Bahnbetriebswerk 20  Stand: 4.11.2019    
    95028 Hof / Saale   www.bahn.de 



Gültig: Montag, 18.11.2019 - Freitag 22.11.2019 (täglich von 08:00 Uhr bis 14:00 Uhr) 

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, gelber Untergrund) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

DB Regio DB Regio OPB2 OPB2 OPB2 OPB2 DB Regio DB Regio OPB2 OPB2
RE SEV SEV OPB SEV OPB RE SEV SEV OPB

5281 20874 20876 5285 20878

5281 20874 20876 5285 20878
Mo 18.11.2019          

Di 19.11.2019          
Mi 20.11.2019          
Do 21.11.2019          
Fr 22.11.2019          

SEV-Haltestelle von Nürnberg Nürnberg
Marktredwitz ab 08:02 12:02
Arzberg (Oberfr) ab |    |    
Schirnding an 08:09 12:09
          Marktredwitz vor dem Bahnhof ab |    08:50 10:50 |    12:50
          Arzberg Bushaltestelle Arzberg, Bahnhof ab |    09:07 11:07 |    13:07
          Schirnding vor dem Bahnhof an |    09:15 11:15 |    13:15
          Schirnding vor dem Bahnhof ab  08:13 09:16 11:16  12:13 13:16
          Pomezi nad Ohri Bushaltestelle Pomezi nad Ohri ab |    09:21 11:21 |    13:21
          Cheb-Skalka Bushaltestelle Cheb, Skalka zel. zastavka ab |    09:29 11:29 |    13:29
          Cheb Busbahnhof, Bussteig Nr. 8 an 08:29 09:33 11:33 12:29 13:33
Cheb ab  09:37  11:37  13:37
Frantiskovy Lazne-Aquaforum ab x 9:42 x 11:42 x 13:42
Frantiskovy Lazne an 09:44 11:44 13:44
Frantiskovy Lazne ab 9:45 11:45 13:45
Vojtanov obec ab x 9:53 x 11:53 x 13:53
Hazlov ab 9:57 11:57 13:57
Aš ab 10:08 12:08 14:08
Selb-Plößberg ab 10:16 12:16 14:16
Schönwald (Oberfr) ab 10:19 12:19 14:19
Rehau ab 10:28 12:28 14:28
Oberkotzau ab 10:41 12:41 14:41
Hof Hbf an 10:48 12:48 14:48

nach

Linie
Kategorie

Zugnummer
Erzatzzugnummer

SEV Nummer



Gültig: Montag, 18.11.2019 - Freitag 22.11.2019 (täglich von 08:00 Uhr bis 14:00 Uhr) 

Nicht genannte Züge fahren nach dem Regelfahrplan.

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, gelber Untergrund) Fortsetzung weiter rechts
00:00 frühere Fahrzeit des Zuges (rote Schrift) x 00:00 Zug hält nur bei Bedarf
00:00 spätere Fahrzeit des Zuges (blaue Schrift) 00:00 Zug kann später verkehren

OPB2 OPB2 DB Regio DB Regio OPB2 OPB2 OPB2 OPB2 DB Regio DB Regio
OPB SEV SEV RE OPB SEV OPB SEV SEV RE

20873 5282 20875 20877 5286

20873 5282 20875 20877 5286
Mo 18.11.2019          

Di 19.11.2019          

Mi 20.11.2019          

Do 21.11.2019          
Fr 22.11.2019          

SEV-Haltestelle von
Hof Hbf ab 07:09 09:07 11:07
Oberkotzau ab 07:15 09:13 11:13
Rehau ab 07:23 09:22 11:22
Schönwald (Oberfr) an 07:33 09:32 11:32
Selb-Plöβberg ab 07:39 09:39 11:39
Aš ab 07:47 09:47 11:47
Hazlov ab 07:58 09:58 11:58
Vojtanov obec ab x 8:01 x 10:01 x 12:01
Frantiskovy Lazne an 08:10 10:10 12:10
Frantiskovy Lazne ab 08:10 10:12 12:12
Frantiskovy Lazne-Aquaforum ab x 8:13 x 10:13 x 12:13
Cheb an 08:19 10:19 12:19
          Cheb Busbahnhof, Bussteig Nr. 8 ab  08:24 09:29  10:24  12:24 13:29
          Cheb-Skalka Bushaltestelle Cheb, Skalka zel. zastavka ab 08:29 |    10:29 12:29 |    
          Pomezi nad Ohri Bushaltestelle Pomezi nad Ohri ab 08:37 |    10:37 12:37 |    
          Schirnding vor dem Bahnhof an 08:41 09:44 10:41 12:41 13:44
          Schirnding vor dem Bahnhof ab 08:42 |    10:42 12:42 |    
          Arzberg (Oberfr) Bushaltestelle Arzberg, Bahnhof ab 08:51 |    10:51 12:51 |    
          Marktredwitz vor dem Bahnhof an 09:08 |    11:08 13:08 |    
Schirnding ab  09:48  13:48
Arzberg (Oberfr) ab |    |    
Marktredwitz an 09:58 13:58

nach

Linie
Kategorie

Zugnummer
Erzatzzugnummer

SEV Nummer


	ADPFEE3.tmp
	Hof - Marktredwitz

	D_Cheb___20190904_Ersatzfahrplantabellen_ROV_73410.pdf
	Marktredwitz - Hof
	Hof - Marktredwitz




